
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О d о 6. г^^ч ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург
№ £36-&

О проведении конкурса по предоставлению из областного бюджета субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим 

проекты (программы, мероприятия) в сфере образования и молодежной 
политики Свердловской области, в 2024 году

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2027 года», от 28.03.2024 № 210-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим 
проекты (программы, мероприятия) в сфере образования и молодежной политики 
Свердловской области», с целью оказания государственной поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, реализующим проекты 
(программы, мероприятия) в сфере образования и молодежной политики 
Свердловской области, в 2024 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс по предоставлению из областного бюджета субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям, реализующим 
проекты (программы, мероприятия) в сфере образования и молодежной политики 
Свердловской области, в 2024 году (далее - конкурс) в период с 8 июня 
до 4 сентября 2024 года по направлению «Развитие межнационального 
сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций 
народов Российской Федерации» тематике «Реализация мероприятий, 
направленных на укрепление общероссийского гражданского единства».

2. Установить общий объем субсидии по тематике в объеме 
5 000 000,00 рубля, максимальный размер субсидии на один проект - 
1 000 000,00 рубля.

3. Установить дату начала приема заявок социально ориентированных 
некоммерческих организаций на участие в конкурсе (далее - заявки) - 8 июня 
2024 года, дату окончания приема заявок - 8 июля 2024 года.

4. Определить срок реализации проектов (программ, мероприятий) 
в сфере образования и молодежной политики Свердловской области социально 
ориентированных некоммерческих организаций - до 1 декабря 2024 года.

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2
5. Отделу патриотических проектов и программ департамента молодежной 

политики обеспечить:
1) проведение конкурса в сроки, установленные настоящим приказом;
2) направление информации о проведении конкурса и организации приема 

заявок в Общественную палату Свердловской области до 10 июня 2024 года;
3) размещение информации в рамках проведения конкурса на официальном 

сайте Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( );minobraz.egov66.ru

4) информационное и методическое сопровождение проектов (программ, 
мероприятий) в сфере образования и молодежной политики Свердловской области 
социально ориентированных некоммерческих организаций, прошедших 
конкурсный отбор.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Заместителя Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области - директора департамента молодежной политики Д.С. Протасова.

Министр Ю.И. Биктуганов


